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Skatteudvalget 2019-20
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om skattemyndighederne har et register eller har adgang til et regi-

ster over ejere af unoterede aktier? I benægtende fald bedes ministeren redegøre for, 

hvordan skattemyndighederne kontrollerer beskatningen af aktieindkomst (og gave- og 

boafgift) hos disse ejere, og oplyse om det ville styrke skattekontrollen, hvis man opbyg-

gede et sådant register (eventuelt ved at stille krav om deponering af aktier i en bank). 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Siden den 1. januar 2016 har bankerne været forpligtiget til at indberette oplysninger om 
køb og salg af unoterede aktier i danske depoter til Skatteforvaltningen. Derudover har 

aktieselskaber, der udlodder aktieudbytte, pligt til at indberette oplysninger herom. Selska-

berne har desuden pligt til at indberette, når de udsteder og tilbagekøber medarbejderak-

tier. 

 

Kontrollen af beskatningen af unoterede aktier tager blandt andet udgangspunkt i oven-

stående indberetninger eller oplysninger i øvrigt på borgeren, fx kontroloplysninger som 

led i selskabsligning, dødsbo- eller gavebeskatning; anmodning om selskabsophør ved li-

kvidationer og tvangsindløsninger; anmodning om dispensation for udbyttebeskatning 

ved tilbagesalg til udstedende selskab eller koncernforbundne selskaber mv. 

 

Skatteforvaltningen har ikke et samlet register over ejere af unoterede aktier. Hvis der er 

usikkerhed om ejerforholdene, er der mulighed for opslag i Det Offentlige Ejerregister 

over ejere af danske selskaber, der administreres af Erhvervsstyrelsen. Herudover har 

Skatteforvaltningen mulighed for at se indberettede unoterede aktier mv., der er depone-

ret i en værdipapircentral i Rente- og kontroloplysningssystemet (RKO). Oplysninger om 

ejere af unoterede aktier mv., som ejer under 5 pct. af kapitalen, der ikke er deponeret i en 

værdipapircentral, er imidlertid ikke tilgængelig, men vil alene fremgå af selskabets ejer-

bog. Det kan således ikke udelukkes, at adgang til registre og opbygning af systemer til 

ovennævnte formål i et vist omfang kunne understøtte en mere effektiv kontrol, men det 

skal bemærkes, at Skatteforvaltningen kan anmode borgeren eller selskabet om sådanne 

data i dag i form af en udskrift af aktiebogen.” 

 

 


